
 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

  
ANNO SCOLASTICO 2017/2018 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 19/10/2017 
 

DELIBERA N. 8 
 

LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il punto n. 1all'o.d.g. “Lettura e approvazione verbale della seduta 
precedentemente 
VISTO il verbale della seduta del 14/09/2017 
 

DELIBERA 
 
 
all'unanimità il verbale della seduta del 14/09/2017 
 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SEDUTA DEL 19/10/2017 

DELIBERA N. 9 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PTOF a.s. 2017/2018 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il punto n. 3 all'o.d.g. “Aggiornamento PTOF a.s. 2017/2018” 
VISTA la L 107/2015 
VISTI gli obiettivi di processo e di risultato previsti dal Rapporto di autovalutazione del 
2017 e dal Piano di Miglioramento  
VISTE Le linee d’indirizzo del DS per l’aggiornamento e la realizzazione del PTOF 
triennale del 27 settembre 2017 (Prot. n. 3419/A19a) 
VISTA  la Nota MIUR n. 1830 del 6/10/2017  
VISTA la progettazione prevista per l’a.s. 2017/2018 
 
 

DELIBERA 
 
 
all'unanimità l’aggiornamento del piano triennale dell’offerta formativa per l’a.s. 2017/2018 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 19/10/2017 
 

DELIBERA N. 10 
 

SURROGA MEMBRO COMITATO DI VALUTAZIONE 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTO il punto n. 4 all'o.d.g. “SURROGA MEMBRO COMITATO DI VALUTAZIONE 
 

VISTO il comma 129, art.1, L 107/2015 

PRESO ATTO della decadenza del membro della componente genitori, Sig.ra Airaghi 

VISTA la disponibilità dei membri presenti  

 

DELIBERA 
 
 
all'unanimità la nomina della Sig.ra Anselmi Gaia componente del comitato di valutazione 

in rappresentanza dei docenti 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 19/10/2017 
 

DELIBERA N. 11 
ASSICURAZIONE ALUNNI E PERSONALE 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il punto n. 5 all'o.d.g. “ASSICURAZIONE ALUNNI E PERSONALE” 
VISTO l’esito delle lettere d’invito per l’acquisizione delle offerte per la stipola del contratto 

assicurativo infortuni per gli alunni e il personale scolastico 

VISTA l’assenza di offerte pervenute a seguito degli inviti inviati a cinque compagnie 

assicurative 

CONSIDERATA la necessità di provvedere a un’ulteriore consultazione 

 

DELIBERA 
 
all'unanimità di  

• prorogare l’attuale copertura per ulteriori 30 giorni dalla data di scadenza 

• elevare la quota massima per le offerte alla cifra di 7,00 euro 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 
 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 19/10/2017 
 

 
DELIBERA N. 12 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il punto n. 7 all'o.d.g. “Convenzione Università Bicocca” 

VISTA la proposta avanzata dall’Ateneo 

CONSIDERATA  l’opportunità di crescita formativa e professionale 

VISTO il DI 44/2001, art. 33 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità la sottoscrizione della convenzione con l’Università Bicocca per accogliere 

come tirocinanti gli studenti laureandi in scienze della formazione 

 
Il segretario 

Elisabetta Tunesi 

 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 19/10/2017 
 

DELIBERA N. 13 
 

“CONVENZIONE IIS QUASIMODO” 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il punto n. 8 all'o.d.g. “Convenzione IIS Quasimodo” 

VISTA la proposta avanzata dall’Istituto superiore 

VISTA la L.107/2015, art. 1, commi 33-43 

CONSIDERATA  l’opportunità di crescita formativa e professionale 

VISTO il DI 44/2001, art. 33 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità la sottoscrizione della convenzione con l’Istituto Superiore Quasimodo di 

Magenta per accogliere come gli studenti nei percorsi di alternanza scuola lavoro. 

 

 

Il segretario 

Elisabetta Tunesi 

 
Il Presidente 

Dott. A. Maggioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 19/10/2017 
 

DELIBERA N. 14 
 

“ACCORDO DI RETE IIS ALESSANDRINI DI VISTTUONE: PROGETTO PREVENZIONE 
CYBER-BULLISMO” 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il punto n. 9 all'o.d.g. “ACCORDO DI RETE IIS ALESSANDRINI” 

VISTE le finalità formative del progetto e la loro attinenza agli obiettivi di processo e di 

risultato del PTOF 

VISTO il DPR 275/99, in particolare gli artt. 3-4-5-6-7 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità la sottoscrizione dell’accordo di rete con l’IIS Alessandrini di Vittuone per 

l’attuazione del progetto di prevenzione del cyber-bullismo “Io non casco nella rete” 

 

 

Il segretario 

Elisabetta Tunesi 

 
Il Presidente 

Dott. A. Maggioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 
ANNO SCOLASTICO 2017/2018 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SEDUTA DEL 19/10/2017 

 
 

DELIBERA N. 15 
CONCESSIONE USO PALESTRA VILLA FAVORITA 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il punto n. 10  all'o.d.g. “CONCESSIONE USO PALESTRA VILLA FAVORITA” 
 
VISTA la richiesta pervenuta dall’IIS Mainardi 
VISTI gli orari stabiliti dai docenti 

VISTO il DI 44/2001, art. 33 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità la concessione dell’uso della palestra della scuola primaria Villa Favorita con 

le seguenti condizioni: 

• l’utilizzo deve rispettare gli orari delle lezioni previsti per la scuola primaria 

• pulizia degli spazi a carico dell’Istituto superiore 

 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A.  Maggioni 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 
ANNO SCOLASTICO 2017/2018 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SEDUTA DEL 19/10/2017 

 
 

DELIBERA N. 16 
CONCESSIONE AULE SCUOLA SECONDARIA PER SPAZIO COMPITI 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il punto n. 11  all'o.d.g. CONCESSIONE AULE SCUOLA SECONDARIA PER 
SPAZIO COMPITI 

 
VISTA la richiesta pervenuta dall’amministrazione comunale 
CONSIDERATA la finalità dell’iniziativa 
VISTO il DI 44/2001, art. 33 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità la concessione di tre aule, in orario extrascolastico, per lo svolgimento 

dell’attività “Spazio compiti”, alle seguenti condizioni 

• pulizia degli spazi a carico dell’Ente 

• rispetto e controllo della strumentazione informatica presente nelle aule 

 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A.  Maggioni 

 
 
 
 
 
 
 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 
 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 19/10/2017 
 
 

DELIBERA N. 17 
CONCESSIONE AULE SCUOLA SECONDARIA PER SPAZIO COMPITI 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il punto n. 14  all'o.d.g. CHIUSURA PREFESTIVI UFFICI DI SEGRETERIA 
VISTO l’art. 13 del CCNL vigente 
VISTO il DPR 275/99 art.4 
Visto il calendario  scolastico deliberato dal Consiglio di istituto nella seduta del 
24/05/2017 
VISTE le proposte pervenute dal personale ATA 
 

DELIBERA 
 
all'unanimità la chiusura  degli uffici di segreteria per i prefestivi: 

• venerdì 5 gennaio 2018 

• venerdì 16 febbraio 2018 

• lunedì 30 aprile 2018 

• martedì 14 agosto 2018 

per adattamento al calendario scolastico 

• venerdì 29 dicembre 

• venerdì 6 aprile 

• lunedì 13 agosto 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A.  Maggioni 

 
 


